que vos enplaze que parecades ante nos en la nuestra corte do quier quenos seamos del día que vos enplazare fasta quinze días primeros siguientes a desir por qual razon non conplides nuestro mandado So la qual dicha pena mandamos a qual quier escrivano publico que para esto fuere llamado que de ende al que vos la mostrare testimonio signado con su signo por que nos sepamos en como se cunple nuestro mandado Dada en la muy noble çibdad de Toledo veynte días de março anno del nascimiento del Nuestro Salvador Ihesu Cristo de mill et quatroçientos et ochenta annos Yo el rey Yo la reyna Yo Ferrand Alvares de Toledo secretario del rey et de la reyna nuestros sennores la fize escrevir por su mandado Acordada por vuestra alteza Diego Sanchez Diego Vazquez çançeller.

E agora el corregidor et los alcaldes alguaziles regidores et iurados et otros ofiçiales de la muy noble et muy leal çibdat de Toledo nos suplicaron et pidieron por merçed que les confirmassemos et aprovassemos el dicho previlleio et la dicha carta suso encorporada et la merçed en ella contenida et ge la mandassemos guardar et conplir en todo et por todo segund que en ella se contiene E nos los sobre dichos rey don Fernando et reyna donna Ysabel por fazer bien et merced a los dichos corregidor alcaldes alguaziles regidores et jurados et otros ofiçiales de la dicha çibdat de Toledo que agora son o seran de aqui delante tovimos lo por bien et confirmamosles y aprovamosles el dicho previllegio et la dicha carta et la merçed en ella contenida E mandamos que les vala et sea guardada bien et conplida mente en todo et por todo segund que en ella se contiene agora et para siempre jamas E defendemos firme mente de que alguno nin algunos non sean osados de les yr nin passar contra el dicho previllegio et la dicha carta nin contra lo en ella contenido nin contra parte dello para les quebrantar o menguar la dicha merçed et esençion en la dicha carta contenida en algun tiempo nin por alguna manera E qual quier que este previlleio et merçed en el contenida quebrantare abra la nuestra yra et demas que peche a nos o al rey que despues de nos subcediese en pena mill eçelentes de oro et a los dichos corregidor et alcaldes alguaziles regidores jurados et otros ofiçales de la dicha çibdat et a quien su boz toviere todas las costas et danos et menoscabos que por ende rescibieredes doblados E demas mandamos a todas las iustiçias et ofiçiales de la nuestra casa et corte et çançelleria et a todos los otros alcaldes et ofiçiales del dicho prinçipe et infantes nuestros fijos et de todas las çibdades et villas et logares de los nuestros reynos et sennorios asi a los que agora son como a los que seran de aqui adelante et a cada uno dellos so pena de la nuestra merçed et de privaçion de los ofiçios que lo non consientan quebrantar nin menguar mas que les defiendan et anparen en la dicha merçed en la manera que dicha es et que prendan en bienes de aquellos que contra ello fueren por la dicha pena et la guarden et fagan guardar para fazer della lo que la nuestra merçed fuere et que emienden e fagan emendar a los dichos corregidor alcaldes alguaziles regidores iurados et otros ofiçiales de la dicha çibdat de Toledo o a quien su boz toviere todas las costas et dannos et menos cabos que por ende rescibieren doblados como dicho es E mandamos al dicho prinçipe don Juan nuestro muy caro et muy amado fijo et a las infantes nuestras fijas et a todos los perlados duques marqueses condes rricos omnes maestros de las ordenes priores comendadores subcomendadores alcaydes de los castillos et casas fuertes et llanas et aportellados et a todas las otras personas nuestros vasallos et subditos et naturales de los dichos nuestros reynos et sennorios et a los nuestros posentadores et suyos que agora son o seran de aqui adelante et a otras quales quier personas de qual quier estado et condiçion preheminencia et dignidad que sean o ser puedan que tengan et guarden et cunplan et fagan tener et guardar et conplir la dicha merçed suso encorporada et todo lo en ella et en este nuestro previlleio contenido so la pena en la dicha nuestra carta et en esta nuestra carta de previlleio contenidas E demas por qual quier o quales quier por quien fincare de lo asi fazer et conplir mandamos al omne que les esta nuestra carta de previlleio mostrare o el traslado della actorizado en manera que faga fe que los enplaze que parezcan ante nos en la nuestra corte do quier que nos seamos del día que los enplazaren fasta quinze días primeros siguientes so la dicha pena a cada uno a dezir por qual razon non cunplen nuestro mandado E mandamos so la dicha pena a qual quier escrivano publico que para esto fuere llamado que de ende al que la mostrare testimonio signado con su signo por que nos sepamos en como se cunple nuestro mandado E desto mandamos dar a la dicha çibdad de Toledo este nuestro previllegio escripto en pargamino de cuero et rrodado et sellado con nuestro